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Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
Søknad om forskuttering av spillemidler Øyer Idrettspark, ØTI 10.5.15 
Reguleringsplan for Øyer Idrettspark 
 
Sammendrag: 
Øyer-Tretten Idrettsforening søker i denne saken om at Øyer kommune forskutterer 
spillemidler til kunstgressbane på Øyer Idrettspark med kr. 2 500 000. Rådmannen foreslår 
å imøtekomme søknaden, og belaste disposisjonsfondet med disse midlene. 
Forskutteringen anses å være av relativ kort varighet.  
 
Saksutredning: 
Overskuddet av omsetningen i Norsk Tipping blir blant annet brukt som tilskudd til idretts- 
og kulturanlegg i Norge. Alle kommuner, idrettslag i NIF, studentsamskipnader, NJFF, DNT 
og andre tilsvarende sammenslutninger kan søke spillemidler. Øyer-Tretten Idrettsforening 
(ØTI) har søkt om midler til oppgradering av fotballbane på Øyer Idrettspark til 
kunstgressbane. Søknad ble godkjent i 2014, men etterslepet av midler i forhold til behovet 
er stort og tiltaket ble ikke tildelt midler. Det ligger heller ikke an til at anlegget får midler i 
2015. I Oppland er det om lag 50 mill. til fordeling i år, mens det er søkt om drøyt 200 mill. 
Det innebærer at anlegget får tilskudd tidligst i 2016, og mest sannsynlig delt på minimum 2 
år. Alle spillemidler til kommunen utbetales til Øyer kommune, før det videreformidles til 
søker/mottaker. Dette for å sikre profesjonell oppfølging av alle anlegg. 
 
Øyer kommune er saksbehandler for Kulturdepartementet i spillemiddelsaker, mens det er 
Fylkesutvalget i Oppland som vedtar fordeling av midler i fylket. Det har vært en stigende 
aktivitet i Øyer med tanke på bygging av anlegg de siste årene; ridehall, idrettshall, og 
opparbeiding av skiløype og –stadion på Mosetertoppen, for å nevne noen. I Oppland har 
det vært laget et prioritert handlingsprogram for store idrettsanlegg, som sørger for at 
tildeling til slike anlegg kan tas over flere år. Fra 2015 er det besluttet at minimumsgrensen 
for store anlegg går ved kr. 2,5 mill. Maksimumstilskudd til kunstgressbaner er på kr. 2,5 
mill. – det innebærer at kunstgressbaner ikke kommer inn på prioritert handlingsprogram 
for store anlegg. 
 
ØTI har tatt initiativ til en oppgradering av Øyer Idrettspark. Det er iverksatt en 
reguleringsplan for området, hvor ØTI ønsker å selge boligtomter for å finansiere 
oppgraderingen. Reguleringsplanen har vært på offentlig høring, og er planlagt endelig 
politisk behandlet i kommunestyret i juni. Det er så langt ikke kommet noen innsigelser fra 



offentlige instanser til planen, utover en betenkelighet fra kommunens representant for 
barn og unges interesser i plansaker, som stiller spørsmål ved omdisponering av areal til 
boligformål uten kompensering av annet tilgjengelig areal til friluftsformål. 
 
Kostnadsrammen for kunstgressbanen er på kr. 7,5 mill. Av dette dekkes 1/3 av 
spillemidler, så det er kr. 5 mill. som gjenstår å finansiere. Dette er bakgrunnen for 
omreguleringen av området og tomtesalg. Ved full gjennomføring av tenkt salg vil 
oppgraderingen til kunstgress fullfinansieres. ØTI legger ned betraktelig innsats på dette 
prosjektet gjennom dugnad. Øyer kommune har bidratt til totalprosjektet gjennom 
avståelse av et areal hvor nærmiljøanlegget Møteplassen på sikt skal plasseres. Det er også i 
den sammenhengen bidratt med forskuttering av spillemidler, jfr. Fsk-sak 109/14. 
 
Vurdering: 
Oppgradering til kunstgressbane på Øyer Idrettspark vil forlenge spillesesongen betraktelig. 
I dag er bruken av gressbanen begrenset, og slitasjen ved f.eks. Trollcup gir store 
utfordringer for resten av sesongen. ØTI har planer for oppgradering av hele idrettsparken, 
hvor kunstgressbanen er første trinn. Opparbeiding av nærmiljøanlegget Møteplassen er 
også iverksatt. I helhet vil dette tilføre Øyer sentrum et betydelig løft, og vil være et godt 
folkehelsetiltak for regionen.  
 
Søknaden fra ØTI om spillemidler til kunstgressbane er godkjent. Det vil si at alt det 
formelle er i orden for at tiltaket skal kunne motta spillemidler. Antallet søknader fra Øyer, 
og Oppland generelt, gir dessverre et kraftig etterslep. Forskuttering av disse midlene vil 
være av relativt kort varighet, 2 – 5 år, og tilbakebetalingen er sikret i og med at alle midler 
kommer inn til Øyer kommune direkte. Dette innebærer altså en lav risiko, men like fullt en 
belastning av disposisjonsfondet over noen år.  
 
Rådmannen anser at tiltak for oppgradering av Øyer Idrettspark er viktig for utvikling av 
Øyer kommune. Uten forskuttering av spillemidlene vil tiltaket utsettes i verste fall i 2-3 år. 
Øyer kommune har gjort flere tiltak for idretten de siste årene gjennom bygging av ridehall 
og idrettshall, men dette tiltaket, iverksatt av idretten selv, blir i praksis gjennomført uten 
kommunale kostnader. 
 
 
Rådmannens forslag til innstilling: 
Øyer kommune forskutterer spillemidler til oppgradering av fotballbane på Øyer Idrettspark 
til kunstgressbane med kr. 2 500 000. Midlene belastes disposisjonsfondet, som da 
reduseres fra kr. 16 166 000 til kr. 13 666 000 
 
 
Sveinar Kildal Frode Fossbakken 
Rådmann 


